



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान			२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१०३७५७	०	०	१०३७५७	
२	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता			२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२९६	०	०	२९६	
३	कर्मचारी तलब		अन्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१३	५०००	४०००	४०००	१३०००	
४	कर्मचारीहरुको तलब वापतको खर्च			२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१०७२५	०	०	१०७२५	
५	रा.प.अन.द्वि. वि. तलब			२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३८१	०	०	३८१	
६	रा.प.अन.प्रथम वि. तलब			२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	४०३	०	०	४०३	
७	शिक्षकको जगेडा तलब			२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१५४	०	०	१५४	
८	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक			२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१७७९	०	०	१७७९	
९	पदाधिकारी पारिश्रमीक		अन्य	२१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	३४००	२५५०	२५५०	८५००	
१०	कर्मचारी पोषाक		अन्य	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	०	०	७००	७००	
११	कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता			२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२२५	०	०	२२५	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२	स्थानीय भत्ता			२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१०३१	०	०	१०३१	
१३	स्थानीय भत्ता		अन्य	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१२	६२५	५००	३७५	१५००	
१४	स्थानीय भत्ता (रा.प.अन.द्धि)			२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३१	०	०	३१	
१५	स्थानीय भत्ता (रा.प.अन.प्र)			२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३७	०	०	३७	
१६	महगि भत्ता			२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२४	०	०	२४	
१७	महंगी भत्ता			२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३३६	०	०	३३६	
१८	महंगी भत्ता		अन्य	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	४००	३००	३००	१०००	
१९	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता			२११३३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१५८	०	०	१५८	
२०	बैठक भत्ता		अन्य	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	२४०	३२०	२४०	८००	
२१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		अन्य	२११३५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१००	०	१००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२२	अन्य भत्ता		अन्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	१५०	१५०	२००	५००	
२३	अन्य भत्ता			२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	८९	०	०	८९	
२४	पदाधिकारी बैठक भत्ता		अन्य	२११४१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	९६६	१२८८	९६६	३२२०	
२५	पदाधिकारी अन्य सुविधा		अन्य	२११४९	आन्तरिक श्रोत - अन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१२०	०	२८०	४००	
२६	पदाधिकारी अन्य भत्ता		अन्य	२११४९	आन्तरिक श्रोत - अन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१००	१००	
२७	योगदानमा आधारित निवृत्तीभरणा		अन्य	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	०	०	२००	२००	
२८	विमा		अन्य	२१२१३	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	०	०	१००	१००	
२९	कर्मचारी कल्याणाकोषा		अन्य	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	५००	०	०	५००	
३०	पानी विजुली		अन्य	२२१११	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	९०	९०	१२०	३००	
३१	संचार महशुल		अन्य	२२११२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	२४०	२४०	३२०	८००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३२	सार्वजनिक उपयोगिता खर्च		अन्य	२२११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१००	०	१००	
३३	इन्धन पदाधिकारी		अन्य	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	३००	३००	४००	१०००	
३४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		अन्य	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	३००	३००	४००	१०००	
३५	सवारी साधन मर्मत		अन्य	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	१५०	२००	१५०	५००	
३६	विमा र नविकरण		अन्य	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	१७०	०	०	१७०	
३७	मेसिनरी औजार मर्मत		अन्य	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	१२०	१६०	१२०	४००	
३८	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत		अन्य	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	१००	०	०	१००	
३९	मर्मत सभार कोष		अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	०	०	१०००	
४०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च			२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१३	०	०	१३	
४१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च			२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१२	०	०	१२	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४२	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च			२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	८६	०	०	८६	
४३	कार्यालय सामान		अन्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	५१०	६८०	५१०	१७००	
४४	पुस्तक तथा सामग्री		अन्य	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	१००	०	०	१००	
४५	इन्धन अन्य प्रयोजन		अन्य	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	२०	१५	१५	५०	
४६	पत्र पत्रीका सूचना प्रकासन		अन्य	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	४००	३००	३००	१०००	
४७	अन्य कार्यालय सम्बन्धी खर्च		अन्य	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	१५०	१५०	२००	५००	
४८	ऐतिहासीक भित्रीकोट दरवार,राजुराथान,डल्लेसराय लगायतको डकुमेन्टी निर्माण		अन्य	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
४९	वास इकाइ कर्मचारीहरुको तलव, यातायात खर्च तथा दैनिक भ्रमण भत्ता, कर्मचारी छनौट, वास व्यवस्थापन समिति र वास समन्वय समितिको बैठक खर्च तथा अन्य सम्बन्धी खर्च			२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६१८	०	०	६१८	
५०	वास इकाइ कर्मचारीहरुको तलव, यातायात खर्च तथा दैनिक भ्रमण भत्ता, कर्मचारी छनौट, वास व्यवस्थापन समिति र वास समन्वय समितिको बैठक खर्च तथा अन्य सम्बन्धी खर्च			२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६०५	०	०	६०५	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५१	सेवा र परामर्श		अन्य	२२४११	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	१०००	६००	४००	२०००	
५२	सरार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	१४००	१०५०	१०५०	३५००	
५३	सरसपफाइ सेवा शुल्क		अन्य	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	४००	३००	३००	१०००	
५४	अन्य सेवा शुल्क		अन्य	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	१००	०	०	१००	
५५	पाले, स्वीपर, गार्ड, वगैचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने			२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	७२०	०	०	७२०	
५६	कर्मचारी तालिम		अन्य	२२५११	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	६००	४००	०	१०००	
५७	आयआर्जन कार्यक्रम मेड मोडलको आधारमा		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	२०८	०	२०८	
५८	आदिबासी जानजातिका लागि लोक सेवा संचालन		आदिवासी / जनजाती	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	०	०	३००	
५९	एकल महिला असहाय अपागलाइ प्रविधि हस्तान्तरण		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	६२.५	०	६२.५	
६०	एकिकृत पोषण सम्बन्धि अन्तरबैयक्तिक संचार सम्बन्धि संचार तालिम (स्वास्थ्य संस्था इन्चार्ज, स्थानीय निकायका स्वास्थ्य संयोजक र महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई) (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका १३ जिल्लाका १६१ स्थानीय निकाय)			२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१७५	०	०	१७५	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६१	खानेपानी तथा सरसफाइ योजना सम्बन्धी तालिमहरु जस्तै: चरणवद्ध, जलवायु परिवर्तन अनुकुलन तथा प्रकोप जोखिम न्यूनीकरण, पानी सुरक्षा योजना, लैंगिक समनता तथा सामाजिक समावेशीकरण, निर्माण पश्चात सम्बन्धी तालिमहरु आदि			२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६४	०	०	६४	
६२	खानेपानी तथा सरसफाइ योजना सम्बन्धी तालिमहरु जस्तै: चरणवद्ध, जलवायु परिवर्तन अनुकुलन तथा प्रकोप जोखिम न्यूनीकरण, पानी सुरक्षा योजना, लैंगिक समनता तथा सामाजिक समावेशीकरण, निर्माण पश्चात सम्बन्धी तालिमहरु आदि			२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६३	०	०	६३	
६३	गरिवी न्यूनीकरण		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२०८	०	०	२०८	
६४	चुरापोते बनाउने तालिम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
६५	ढाका बुनाइ सिलाकडकटाइ सिप विकास तालिम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	२०८	०	२०८	
६६	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम			२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५२	०	०	५२	
६७	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा, गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)			२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६०	०	०	६०	
६८	पशु विकास आयआर्जन कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	२००	०	२००	
६९	फर्निचर तालिम स्तरउन्नती तथा सामाग्री खरिद		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१०८	०	१०८	
७०	भेटनरी तालिम संचालन		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
७१	महिला उद्धमशिलता विकास (दालमोट ४, टपरी ५, साबुन ५, आटा ५, पिठो ८)		महिला	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४००	०	०	४००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७२	मोवाइल तथा टि.भी.मर्मत तालिम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
७३	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)			२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३५	०	०	३५	
७४	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम			२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
७५	लघु उद्यम कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	२०८	०	२०८	
७६	विपन्न महिलालाई बुटिक तालिम संचालन		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१०८	१०८	
७७	विपन्न वर्गका लागि ग्याविथन तारजालि बुन्ने तालिम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२०८	०	०	२०८	
७८	सम्पूर्ण वर्गका महिलाहरुका लागि उद्यमबिकास तालिम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२०८	०	०	२०८	
७९	सिप विकास तथा आयआर्जन कार्यक्रम (आरन, मादल, जुत्ता ब्यबसाय)		दलित	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३९०	०	०	३९०	
८०	सिप विकास कार्यक्रम		आदिवासी / जनजाती	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	०	३०	३०	६०	
८१	सिप विकास तथा सचेतना तालिम		अन्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	४००	४००	०	८००	
८२	सिप विकास तालिम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१७८	०	१७८	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रू.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८३	सिलाइ कटाइ पुनरताजगी तालिम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
८४	उत्पादन सामग्री सेवा खर्च		अन्य	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	२००	०	०	२००	
८५	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१०८	०	०	१०८	
८६	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२१	०	०	२१	
८७	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२१	०	०	२१	
८८	१००० दिन अवधिका जीवनका महत्वपूर्ण अवसर मनाउने, नयाँ गर्भवतीहरुलाई स्वास्थ्य आमा समुहमा आवद्ध गराउने तथा स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवहार परिवर्तन संचार गर्ने (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका ४० जिल्लाका ३८९ स्थानीय निकाय)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३६	०	०	३६	
८९	१६ दिने अभियान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	३०	०	३०	
९०	२४ घण्टे सेवा हुने स्वास्थ्य संस्थामा क्षयरोगमैत्री उपचार केन्द्र स्थापना			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३३	०	०	३३	
९१	CFLG र CPC Orientation		बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
९२	अक्षय कोष		अपाङ्ग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	२००	०	२००	
९३	अन्तरपुस्ता सिप हस्तान्तरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
९४	अष्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खसे रोगीको स्क्रिनिंग, रिगपेशरी तथा VIA जाँच			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३५	०	०	३५	
९५	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१५९६	०	०	१५९६	
९६	अस्पतालमा करार सेवामा अस्पताल ब्यवस्थापक राख्ने			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	४७६	०	०	४७६	
९७	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२२	०	०	२२	
९८	आ. ज. वडा संजाल र आ.ज अधिकार अन्तरक्रिया		आदिवासी / जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५०	०	०	१५०	
९९	आइ.यु. सि डी. तथा इम्लान्ट सेवा प्रदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३१	०	०	३१	
१००	आदिबासी जनजातिला लागि भेषभुषा खरिद		आदिवासी / जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	४००	०	०	४००	
१०१	आदिबासी जनजाती संस्कृति प्रबर्धन कार्यक्रम		आदिवासी / जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१२५	०	१२५	
१०२	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	०	०	१०००	
१०३	इवार्सलागु भएका सेन्टीनेल साईटहरुकोलागी ल्यापटप, पब्लिक, प्राइभेट सेक्टरका EWARS मा कार्यरत (पारामेडिकल र मेडिकल प्राक्टिशनर) हरुलाई प्रकोप जन्य रोगहरुको वारेमा अभिमुखिकरण, इवार्स सेन्टिनेल साईटहरुकोलागी कार्य संचालन तथा अन्य खर्च			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३१५	०	०	३१५	
१०४	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३२४	०	०	३२४	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१०५	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६४	०	०	६४	
१०६	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६२	०	०	६२	
१०७	उद्भम विकास तथा प्रबिधि हस्तान्तरण कार्यक्रम (कुखुरा पालन)		दलित	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
१०८	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३४	०	०	३४	
१०९	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२१	०	०	२१	
११०	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३९	०	०	३९	
१११	एच आई भी कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिबेक्षण ,स्थानिय स्तरमा पिएमटिसिटी सेवा विस्तार तथा सुधृदीकरण , स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई एचअइभी र टिवी र सम्वन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्वन्धमा तालिम			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१७९	०	०	१७९	
११२	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
११३	एलएमआईएस अनलाईन कार्यक्रम संचालनको लागि कम्प्यूटर सहायक सेवा करार			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२५०	०	०	२५०	
११४	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनोट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड् समेत),विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२१	०	०	२१	
११५	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	७०	०	०	७०	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
११६	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५०३	०	०	५०३	
११७	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५१६	०	०	५१६	
११८	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२६०८	०	०	२६०८	
११९	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३०	०	०	३०	
१२०	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१५६	०	०	१५६	
१२१	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३१	०	०	३१	
१२२	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
१२३	कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१६	०	०	१६	
१२४	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि स्कूलमा स्थानेटरी प्याड वितरण"			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२५	०	०	२५	
१२५	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३०	०	०	३०	
१२६	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	७	०	०	७	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२७	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	७	०	०	७	
१२८	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३६	०	०	३६	
१२९	गाउघर क्लिनिक सचालन यातायात खर्च			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	९३	०	०	९३	
१३०	छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम		आदिवासी / जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
१३१	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३५	०	०	३५	
१३२	जेष्ठ नागरिक दिवसीय कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५	०	०	१५	
१३३	जेष्ठ नागरिक सुचना प्रविधी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५	०	०	२५	
१३४	जेष्ठ नागरिक संजाल गठन बैठक		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	६०	६०	
१३५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
१३६	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६६	०	०	६६	
१३७	तत्कालिन जिल्ला स्तरका समेत स्थानीय तह मातहतका अस्पतालहरूको सेवा सुदृढीकरण			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३२००	०	०	३२००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१३८	तलव, स्थानिय महंगी, अन्य, पोशाक र अन्य सेवा समेत			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१६१८३	०	०	१६१८३	
१३९	तिज गीत प्रतियोगिता		महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	७०	०	०	७०	
१४०	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२९३१	०	०	२९३१	
१४१	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५६६	०	०	५६६	
१४२	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५८०	०	०	५८०	
१४३	दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई अनसाईट कोचिङको लागी क्षमता अभिवृद्धी			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	४०	०	०	४०	
१४४	दलित कोष (दलित मानव अधिकार तथा परामर्श कोष)		दलित	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
१४५	दलित तथा जनजाती महिला ससक्तिकरण		महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
१४६	दलित वडा संजाल र अभिमुखीकरण कार्यक्रम		दलित	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५०	०	०	१५०	
१४७	दिवसीय कार्यक्रम		आदिवासी / जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५	०	०	२५	
१४८	दिवसीय कार्यक्रम		दलित	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५	०	०	२५	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१४९	दिवसीय कार्यक्रम		जेष्ठ नागरिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२०	०	०	२०	
१५०	दिवसीय कार्यक्रम (बाल दिवस)		बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	६०	०	०	६०	
१५१	नगर तथा वडा स्तरीय बाल संजाल तथा बैठक व्यवस्थापन		बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४०	०	०	४०	
१५२	नगर तथा वडा स्तरीय संजाल र बैठक व्यवस्थापन		दलित	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३५	०	०	३५	
१५३	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१०७८५	०	०	१०७८५	
१५४	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२१३३	०	०	२१३३	
१५५	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२०८२	०	०	२०८२	
१५६	नेवारी संस्कृती जगेर्ना		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३५	०	०	३५	
१५७	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भधान कार्यक्रम			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१२०	०	०	१२०	
१५८	नश्ल सुधारका लागि प्राकृतिक गर्भधान कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	४०	०	०	४०	
१५९	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२५००	०	०	२५००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१६०	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
१६१	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	०	०	३००	
१६२	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१६	०	०	१६	
१६३	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरुसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६०	०	०	६०	
१६४	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१०९	०	०	१०९	
१६५	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२१	०	०	२१	
१६६	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२२	०	०	२२	
१६७	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६१०	०	०	६१०	
१६८	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३०८५	०	०	३०८५	
१६९	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५९५	०	०	५९५	
१७०	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१५४	०	०	१५४	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१७१	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१५०	०	०	१५०	
१७२	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	७७६	०	०	७७६	
१७३	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३०	०	०	३०	
१७४	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५	०	०	५	
१७५	पशुपन्छी (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर) तथा पशु आहार श्रोतकेन्द्र विकास सहयोग			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१५०	०	०	१५०	
१७६	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५५	०	०	५५	
१७७	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१५१०	०	०	१५१०	
१७८	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२९१	०	०	२९१	
१७९	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२९९	०	०	२९९	
१८०	पानी विजुली, संचार, कार्यालय सामान र विविध खर्च			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	४५५	०	०	४५५	
१८१	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अघ्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६५	०	०	६५	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१८२	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३०	०	०	३०	
१८३	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरुको लागि)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३३	०	०	३३	
१८४	ब्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१४०	०	०	१४०	
१८५	बाल बिवाह बिरुद्धको कार्यक्रम		बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
१८६	बालबालिका क्रिकेट प्रतियोगिता		बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५०	०	०	१५०	
१८७	बालमैत्री वडा घोषणा (तयारी तथा घोषणा)		बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
१८८	बालश्रम न्यूनीकरण कार्यक्रम		बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३०	०	०	३०	
१८९	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	०	०	३००	
१९०	बिरामी नवजात शिशुको लागि निशुल्क उपचार (कार्यक्रम लागु भएका अस्पताल निशुल्क उपचार)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२०	०	०	२०	
१९१	भकारो सुधार			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
१९२	भिटाभिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से. परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र वैशाख)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१२२	०	०	१२२	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१९३	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२९३	०	०	२९३	
१९४	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६०	०	०	६०	
१९५	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५६३	०	०	५६३	
१९६	मगर जाती जगेर्ना		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३५	०	०	३५	
१९७	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	४३	०	०	४३	
१९८	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	९०	०	०	९०	
१९९	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	४६८	०	०	४६८	
२००	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	९२	०	०	९२	
२०१	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	९२	०	०	९२	
२०२	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	९०	०	०	९०	
२०३	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	४६८	०	०	४६८	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२०४	युवा क्लब (Youth Club) र युवा संसद (Youth Parliament) स्थापना र सञ्चालन कार्यक्रम			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२१०	०	०	२१०	
२०५	युवा प्रतिभा पहिचान र उद्यमीको खोजी तथा उनीहरूको कार्यलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	४०	०	०	४०	
२०६	युवा सीप तथा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	
२०७	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
२०८	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१७	०	०	१७	
२०९	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३३	०	०	३३	
२१०	वडा र नगर स्तरीय संजाल र बैठक व्यवस्थापन		अपाङ्ग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	७०	०	७०	
२११	वडा र नगर स्तरीय संजाल र बैठक व्यवस्थापन		आदिवासी / जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४०	०	०	४०	
२१२	वडा स्तर CFLG/CPC स्थापना		बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
२१३	वडाको भिडियो बृत्र चित्र तयार		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	
२१४	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३५	०	०	३५	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२१५	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३३३	०	०	३३३	
२१६	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३२८१	०	०	३२८१	
२१७	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६४९	०	०	६४९	
२१८	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६३३	०	०	६३३	
२१९	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२५६	०	०	२५६	
२२०	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१२९४	०	०	१२९४	
२२१	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२५०	०	०	२५०	
२२२	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३२३	०	०	३२३	
२२३	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३३०	०	०	३३०	
२२४	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१६७१	०	०	१६७१	
२२५	विरामीको लागि खादान्न			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	८००	०	०	८००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२२६	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२६६	०	०	२६६	
२२७	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५३	०	०	५३	
२२८	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५१	०	०	५१	
२२९	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१	०	०	१	
२३०	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	८	०	०	८	
२३१	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१	०	०	१	
२३२	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३८६	०	०	३८६	
२३३	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३९५	०	०	३९५	
२३४	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२०००	०	०	२०००	
२३५	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	४६८	०	०	४६८	
२३६	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	९०	०	०	९०	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२३७	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	९२	०	०	९२	
२३८	स्थानीय एफ एम रेडियो तथा टेलिभिजन प्रसारण			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	८६	०	०	८६	
२३९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगत)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
२४०	स्थानीय निकायद्वारा सर्पोटिभ मनिटरिङ (११३), दिवस संचालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस) (१३५), एचआइभी कार्यक्रमका लागि संचालन खर्च (१३९)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१४४	०	०	१४४	
२४१	स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१२७५	०	०	१२७५	
२४२	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६६	०	०	६६	
२४३	समुह गठन र परिचालन			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५	०	०	५	
२४४	समुह सदस्यको अनुशिक्षण			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३१	०	०	३१	
२४५	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१२०	०	०	१२०	
२४६	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
२४७	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने, नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२४८	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१६	०	०	१६	
२४९	साझा सुबिधा केन्द्र		महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	०	०	३००	
२५०	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२०५५	०	०	२०५५	
२५१	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	४०७	०	०	४०७	
२५२	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३९७	०	०	३९७	
२५३	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुकालागि आवासिय छात्रबृत्ती			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१६७	०	०	१६७	
२५४	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुकालागि आवासिय छात्रबृत्ती			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१७१	०	०	१७१	
२५५	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुकालागि आवासिय छात्रबृत्ती			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	८६२	०	०	८६२	
२५६	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१४२	०	०	१४२	
२५७	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१३९	०	०	१३९	
२५८	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	७१९	०	०	७१९	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२५९	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३८१	०	०	३८१	
२६०	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
२६१	सार्वजनिक शिक्षा सबलीकरण कार्यक्रम			२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३२	०	०	३२	
२६२	सिप विकास कार्यक्रम तथा प्रबिधि हस्तान्तरण		अपाङ्ग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१७०	०	०	१७०	
२६३	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस			२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२०	०	०	२०	
२६४	आपलापाटा शिवरात्री मेला व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१५	०	१५	
२६५	कर्षी सम्बन्धी कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	३५००	३५००	
२६६	खेलकुद संरचना निर्माण तथा खेलकुद प्रवर्धन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	४५०	४५०	६००	१५००	
२६७	खोलीगाउँ सराय नाच व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०	०	०	१०	
२६८	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)			२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२९	०	०	२९	
२६९	डल्ले मेला, शिवालय मेला र जुम्री मेला व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२७०	तिज पन्चमी वडारपाटा शिवालय,डल्लेमेला व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
२७१	तिहार मेला व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५	०	०	१५	
२७२	तीज र सरायमेला व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
२७३	दशैघर पुजा व्यवस्थापन भवन मर्मत		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	४०	०	४०	
२७४	दिवसीय कार्यक्रम		महिला	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
२७५	पशु विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	२००	०	२००	
२७६	पशु विमास सम्बन्धी कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	२५००	२५००	
२७७	फुलवारी मेला व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५	०	०	१५	
२७८	बालक्लव गठन, संचालन तथा नियमन			२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	२०	०	०	२०	
२७९	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण			२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३३	०	०	३३	
२८०	मठमन्दिर,कला,संकृती चाडपव रितिरिवाज संरक्षण		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२८१	मेला व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	६००	०	०	६००	
२८२	माधी मेला व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१५	०	१५	
२८३	लक्षित बर्ग कार्यक्रम अनुगमन मुल्याङ्कन तथा समिक्षा समेत		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	६६	६६	८८	२२०	
२८४	ल्होसार पर्व व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	४०	०	४०	
२८५	वृद्धिकोट सराय नाच तथा कालरात्री व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
२८६	विमला कृषी तथा पशुपालन फमलाइ अनुदान		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	
२८७	विविध कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	५००	३००	२००	१०००	
२८८	शिव गुफा मन्दिर निर्माण		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५५	५५	
२८९	सराय नाच		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	४५	०	४५	
२९०	सराय मेला व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४०	०	०	४०	
२९१	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च		अन्य	२२६११	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	४५०	४५०	६००	१५००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२९२	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन			२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३०	०	०	३०	
२९३	भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	२४०	३२०	२४०	८००	
२९४	अन्य भ्रमणा खर्च		अन्य	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	१००	०	०	१००	
२९५	दीर्घायु कृषि सहकारी सस्था सहयोग		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	
२९६	विविध खर्च		अन्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	९८४	९८४	१३१२	३२८०	
२९७	नगरसभा संचालन खर्च		अन्य	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	०	३००.५	०	३००.५	
२९८	नगरसभा संचालन खर्च		अन्य	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	६९९.५	६९९.५	
२९९	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता		अन्य	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	५३६०	४०२०	४०२०	१३४००	
३००	स्वास्थ्य संस्था सहायता (अस्पताल)		अन्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	५००	०	०	५००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३०१	स्वास्थ्य संस्थालाइ सहायता		अन्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	५००	०	०	५००	
३०२	एच.आइ.भि.तथा क्यान्सर रोगीलाइ सहयोग		अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	३०	०	३०	
३०३	कृषकहरूलाइ मौसमी तथा वेमौसमी तरमारी खेती तालम		अन्य	२६३३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
३०४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता		अन्य	२७१११	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान - नगद	१०	२५७२०	१९२९०	१९२९०	६४३००	
३०५	जेष्ठ नागरिक आँखा उपचार		अन्य	२७११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२००	१५०	१५०	५००	
३०६	छात्रवृत्ती		अन्य	२७२११	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	१००	०	०	१००	
३०७	उद्धार राहात तथा पुन स्थापना		अन्य	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	१६०	१२०	१२०	४००	
३०८	विपत व्यवस्थापन कोष		अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२०००	०	०	२०००	
३०९	औषधी खरिद अस्पताल समेत		अन्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	१०००	०	०	१०००	
३१०	पशु पक्षी औषधी खरीद		अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
३११	पशुजन्य औषधी खरिद		अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३१२	घर भाडा		अन्य	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	२१०	२१०	२८०	७००	
३१३	अन्य भाडा		अन्य	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	१००	०	०	१००	
३१४	प्रदेश समानिकरण अनुदानबाट स्विकृत योनामा खर्च गर्ने		अन्य	२८९११	प्रदेश नं. ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४५३७	०	०	४५३७	
३१५	भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२८९११	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	७३७.८५	९८३.८	७३७.८५	२४५९.५	
३१६	अपाङ्गहरुका लागि शिक्षा आवास गृह (जिल्ला स्तर)		अपाङ्ग	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४०	०	०	४०	
३१७	आपलापाटा सार्वजनिक शौचालय निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
३१८	कुमाल सामुदायिक भवन निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	३००	०	३००	
३१९	कान्जीहाउस रहेको जग्गामा भवन निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	३००	३००	
३२०	जिल्ला स्तरीय बाल संरक्षण गृह स्थापना		बालबालिका	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	३००	०	३००	
३२१	तिखेचुली बालविकास केन्द्र भवन		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४००	०	०	४००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३२२	दम्ती महिला सामुदायिक भवन निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	३००	०	३००	
३२३	न.पा.को प्रशासनिक भवन निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५०००	०	०	१५०००	
३२४	पुन्डेश्वर शिवालय योग भवन		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	३००	३००	
३२५	प्रेहल पुन कल्याणकारी समाजको भवन निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	२००	२००	
३२६	बृदिकोट जमरा राख्ने घर प्लाष्टर		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
३२७	भवन निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	४०००	०	४०००	
३२८	वडा कार्यालय भवन तला थप		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	०	०	३००	
३२९	वेलुवा हाटवजार भवन निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	
३३०	शिव मन्दिर सेती पोखरी		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३०	०	०	३०	
३३१	संजय पण्डीत स्मृती प्रतिस्थान		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४००	०	०	४००	
३३२	सामुदायिक भवन खमल्दी		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	०	०	३००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३३३	सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
३३४	सामुदायीक भवन निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	३००	३००	
३३५	अति विपन्न परिवार पहिचान तथा छाना सुधार र घरमर्मत		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	५००	०	५००	
३३६	एकल महिलाका लागि जनता आवास कार्यक्रम		महिला	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१०००	०	१०००	
३३७	जनता आवास		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	
३३८	जनता आवास ३ लाख र सुकुम्वासीलाइ जग्गा खरिद २ लाख		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	
३३९	जनता आवास कार्यक्रम		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	
३४०	जनता आवास कार्यक्रम		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	
३४१	जनता आवास कार्यक्रम		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	
३४२	जनता आबास कार्यक्रम (बिपन्न बर्गहरुका लागि)		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	
३४३	दलित र पिछडिएका परिवारको आवास निर्माण		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३४४	दलित सामुदायिक सेवा केन्द्र भवन मर्मत		आदिवासी / जनजाती	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
३४५	देवस्थल मन्दिर मर्मत		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	६०	६०	
३४६	बुद्ध मन्दिर पार्क निर्माण निरन्तरता		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
३४७	मर्मत		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
३४८	विपन्न घर परिवारलाई कर्कट पाता वितरण		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	
३४९	विपन्न घरधुरी पहचान गरी घर निर्माण		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	
३५०	फर्निचर तथा फिक्चर्स		अन्य	३१११५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१०००	०	१०००	
३५१	स्कुटर मोटरसाइकल खरिद		अन्य	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५००	०	०	२५००	
३५२	आवश्यक सामाग्री खरिद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
३५३	उपकरण तथा प्रविधी खरिद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
३५४	कृषि औजार स्प्रेट्यांकी र हजारी क्यारेट खरिद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३५५	कृषकहरूलाई भेटनरी सम्बन्धी सामग्री खरिद गरी वितरण		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
३५६	मेसिनरी औजार खरिद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	५००	०	५००	
३५७	मेसिनरी औजार खरिद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
३५८	मिसनरी औजार खरिद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
३५९	वडा कार्यालय विज्ञान तथा प्रविधि सामग्री खरिदद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	
३६०	वडा कार्यालयमा प्रोजेक्टर तथा अन्य सामग्री खरिद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
३६१	सरस्वती आ.वि. र जनता मा.वि.मा कम्प्युटर प्रिन्टर वितरण		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
३६२	सामग्री खरिद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
३६३	उन्नत जातको बोका तथा बाख्रा खरिद		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१५०	०	१५०	
३६४	कृषकहरूलाई तरकारी विउविजन िवतरण		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	
३६५	कृषकहरूलाई पशुसेवा तालिम तथा अनुदान		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३६६	कृषकहरूलाई पिहचान गरी टनेल वितरण		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	०	०	३००	
३६७	कृषि पकेट प्याकेज कार्यक्रम ओखरवोट सेपुङ,मान्देचौर तर्फ		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	३००	३००	
३६८	कृषी कार्यक्रम		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	३००	०	३००	
३६९	कृषी सम्बन्धी कार्यक्रम		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	०	०	३००	
३७०	खैराकोटमा हलेतो खेती विस्तार कार्यक्रम		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	५०	०	५०	
३७१	झीमरुक मत्स्यपालन कृषि समुह माछा पोखरी मर्मत		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	५०	०	५०	
३७२	ढाँडमंग्रा ठुटेसमिललाई कृषि पकेट क्षेत्र बिस्तार सहित बिउबिजन तथा औजारको व्यवस्था		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५०	०	०	२५०	
३७३	तरकारी खेती तिलम तथा विउ खरिद		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	
३७४	तरकारी खेतीका लागि टनेल हाउस प्लाष्टिक खरिद		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
३७५	तरकारी पकेट क्षेत्र		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	६२.५	६२.५	०	१२५	
३७६	तरकारी पकेट क्षेत्र र टनेल निर्माण		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३७७	दम्तीमा व्यवसायीक कुखुरा पालन		अन्य	३११३१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	०	०	८५०	८५०	
३७८	दाते ओखर सुन्तला,कागती बेर्ना खरिद		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
३७९	धान उन्नत विउ विजन वितरण		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	६०	०	०	६०	
३८०	धाररेचौर बाख्रा पालन		अन्य	३११३१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	०	८५०	०	८५०	
३८१	पशु व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	७५	०	७५	
३८२	फलफुल वितरण कार्यक्रम		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	५०	०	५०	
३८३	बाख्रा खोर अनुदान कार्यक्रम		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	२००	०	२००	
३८४	बोयर बोका वितरण		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	२७५	२७५	
३८५	भकारो सुधार कार्यक्रम		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
३८६	मकै उन्नत विउ वितरण कार्यक्रम		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४०	०	०	४०	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३८७	मरन्ठानाकोटमा व्यवसायीक बाख्रा पालन		अन्य	३११३१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	०	०	८५०	८५०	
३८८	माछा भुरा खरिद तथा पोखरी निर्माण		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	९५.५	०	९५.५	
३८९	माझीगाउ वाख्रा खोर व्यवस्थापन		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१४०	०	०	१४०	
३९०	मौसमी तथा वेमौसमी तरकारी खेती		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	५०	०	५०	
३९१	मौसमी तथा वेमौसमी तरकारी खेती		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	
३९२	मोसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती तालिम सहित औजार (खोम बहादुर कार्की र शोभ बहादुर कार्कीका लागि)		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
३९३	व्यवसायीक आधुनिक तरकारी खेती		अन्य	३११३१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	८५०	०	०	८५०	
३९४	व्यवसायीक माहुरीपालन पकेट क्षेत्र		अन्य	३११३१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	०	८५०	०	८५०	
३९५	व्यावसायीक दर्तावाला वगुरपालक कृषकहरुका लागि वगर पालन कार्यक्रम		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	
३९६	व्यावसायीक दर्तावाला वगुरपालन कृषकहरुका लागि वगर विस्तार कार्यक्रम		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१२५	०	१२५	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३९७	वीउका लागि वीयर वाखा वितरण र क्यास्टर मुल		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	६०	६०	
३९८	सेपुड ओखरवोट व्यवसायीक बाखा पालन		अन्य	३११३१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	०	८५०	०	८५०	
३९९	सयपत्री समुह मौरी पालन		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
४००	सामुहिक तरकारी खेती		अन्य	३११३१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	०	९८४	०	९८४	
४०१	हरियाली पशु पन्क्ति तथा कृषी फम माछापालन		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
४०२	होल्दीखोला, खमल्दी र विजुवारमा भकारो सुधार कार्यक्रम		अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
४०३	अड्डापाटा थापाटोल राम्चे टाकुरा कटे पोखरा जोड्ने मो.वा.निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	४५०	०	४५०	
४०४	आपपाटा च्याउकोट मो वा		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	५००	०	५००	
४०५	आरनेटा रिची ढाडा मो.वा. निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	९९२	०	०	९९२	
४०६	आर्नेटा साझखर्क आरूधारा मो.वा. निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५००	५००	
४०७	उपल्लो सातमुले खानेपानी योजना, प्युठान नपा			३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३४०	०	०	३४०	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४०८	उपल्लो सातमुले खानेपानी योजना, प्युठान नपा			३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	३४७	०	०	३४७	
४०९	खप्रेग खोला लम्छयाल मेरामारे सिरप रोल्या		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	२५०	०	२५०	
४१०	खरिबोट स्यालापाखा भुसवाङ छेपाने सडक		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१०००	०	१०००	
४११	खाधचौर सुगुरखाल मो.वा.मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१२००	०	०	१२००	
४१२	खोलीगाउँ लम्छयाङ मो.वा.स्तरउन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	०	०	१०००	
४१३	गुड्डाडा किटघाट जोड्ने मोवा स्तरोन्नति		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	
४१४	चिलवाले बासखोला मो.वा.निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	७००	०	०	७००	
४१५	छेपानी पातीहाला सडक		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४००	०	०	४००	
४१६	टाकुरा पाखाडेरा धरमपानी भासे मो.वा.निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५००	५००	
४१७	टिकुरी गुडगाउ लम्छयाङ मो.वा.स्तरउन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१०००	०	१०००	
४१८	डिही झिक्रीगाउ ओवाङ मो.वा.स्तरउन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४१९	ढुगेठाटी ढाडछाप काफलबुटा लम्याडनेटा मो.वा.निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	९५०	०	९५०	
४२०	ढाडखोला आचार्यटोल पोख्रेलटोल तार्किचौर मोटर बाटो		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	
४२१	धेरेनी पालेपाटो बराही टरालीटोल हुदै झिन्टि मोवा मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४९२	०	०	४९२	
४२२	बायोग्यास जडान			३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१६८	०	०	१६८	
४२३	बिजुवार मित्रमणिचोक देखि होल्दीखोला, इन्द्रेडाँडा सेतीपोखरी हुदै तार्किचौर मोटर बाटो निरन्तरता		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	७००	०	०	७००	
४२४	भौका रापडाँडा इन्द्रेडाडा भित्रिकोट मोटर बाटो		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	७००	०	०	७००	
४२५	मजुवा धगे भेडीखोर मो वा		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१९२	१९२	
४२६	मित्रमणीचोक पक्कीपुल सडक निर्माण		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	२२५०	२२५०	३०००	७५००	
४२७	लाटा झाक्री खोला सल्लीधारा जोड्ने मो.वा. निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
४२८	लामधारा सडक निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	४००	०	४००	
४२९	लिपिकोट धरमपानी भित्रीकोट मो.वा.निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	७००	०	७००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४३०	वडा तहका मो.वा.मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	७९२	०	०	७९२	
४३१	वडा भित्रका मोवा मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	८००	०	०	८००	
४३२	वडा भित्रका सम्पूर्ण मोटर बाटो मर्मत सुधार		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५९२	०	०	५९२	
४३३	वडा स्तरीय सडक मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	
४३४	वडाका सडम मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	०	४९६	४९६	९९२	
४३५	वडाभित्र संचालित सडकहरु मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	
४३६	वडामा संचालित सडक मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४९२	०	०	४९२	
४३७	वडामा संचालित मो.वा.मर्मत तथा स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	८५०	०	०	८५०	
४३८	वुढादेवी मरेग सडक निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१०००	०	१०००	
४३९	सतमुनि आपलापाटा वडाचौर अमारे मोवा स्तरोन्नति		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१०००	०	१०००	
४४०	स्थानस्य मो.वा.मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२४२	०	०	२४२	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४४१	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान			३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
४४२	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु			३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	५६	०	०	५६	
४४३	साढेखोला ठुलोचौतारा मो.वा.निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
४४४	साना सिंचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी			३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	८१०	०	०	८१०	
४४५	सापडाडा हे.पो.घारीकुला सापडाडा ओखरवोट मो.वा.मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	८००	०	८००	
४४६	सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन/उद्यम प्रवर्धन			३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
४४७	सारीबाङ नेपाले सडक		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	३००	३००	
४४८	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान			३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	१	६४८	०	०	६४८	
४४९	हरिखोला मुर्दाघाट हरिखोला रामडाडा हुदै रनिकोट जाने बाटो स्तरउन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	४००	०	४००	
४५०	सडक बत्ती व्यवस्थापन		अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	२५००	०	२५००	
४५१	नदी नियन्त्रण		अन्य	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	१५००	३७५०	२२५०	७५००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४५२	कटेपोखरा सिंचाइ कुलो मर्मत		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१२५	१२५	
४५३	छहरेखोला चौतारा स्यालपाखा सिंचाइ		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०		५०	
४५४	झक्रीढुङगा सिंचाइ कुलो मर्मत		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	४०	०	४०	
४५५	ठुलोकूलो घारीकुलो मर्मत		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१५०	१५०	
४५६	ठुलिसम कुवापानी सिंचाइ कुलो मर्मत		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५०	०	०	२५०	
४५७	तल्लोउल्टे कुलो मर्मत		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	४०	४०	
४५८	तेस्रो कुलो मर्मत		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१२५	०	०	१२५	
४५९	दहखोला मजुवा उपेत टोल सिंचाइ कुलो		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५०	०	०	२५०	
४६०	नौ कुलो मर्मत		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	
४६१	नौकुलो मर्मत		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
४६२	पुसधारा सिंचाइ कुलो निर्माण		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५	०	०	२५	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४६३	बुढादेवी स्यालपाखा टाकुरा सिंचाइ		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२०	०	०	२०	
४६४	बैसकोट सिंचाइ		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५	०	०	२५	
४६५	बोकटी खेल सिंचाइ		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५	०	०	२५	
४६६	बासपानी सिंचाइकुलो मर्मत		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	५०	०	५०	
४६७	भुसवाङ खोला टाकुरा सिंचाइ		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३०	०	०	३०	
४६८	मन्नखर्क सिंचाइ कुलो निर्माण		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	८०	०	०	८०	
४६९	रानीकुलो गोर्खेकुलो र वडा भित्र लिफ्ट सिंचाइ पहिचान		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	२५०	२५०	
४७०	रिठे कुलो निर्माण		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	९०	९०	
४७१	रिठीखोला सिंचाइ मर्मत		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१२५	०	०	१२५	
४७२	विकासी कुलो मर्मत		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	८०	८०	
४७३	सारिवाङ सिंचाइ		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	५०	०	५०	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४७४	सिक्रे झक्रीगाउ सिंचाइ कुलो निर्माण		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१५०	१५०	
४७५	सिंचाइ सम्पन्नना निर्माण		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	२५००	०	२५००	
४७६	सिंचाइका लागी प्लास्टिक पोखरी निर्माण		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१२०	१२०	
४७७	सिम सिंचाइ कुलो निर्माण		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
४७८	हागी गैरा सिंचाइ		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
४७९	आकासेखानेपानी संकलन पोखरी सउढीककोट ५० हजार र उपल्लो पातीहाल्ना ५० हजार		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	
४८०	औनाखोला खा.पा.		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
४८१	आपखोला भलावाग खानेपानी मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
४८२	आमदारा खा.पा.मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
४८३	आरूडाडा खा.पा.मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
४८४	एक घर एक धारा		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	०	०	१०००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४८५	कोचरे ओदारने खा.पा.मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
४८६	खानेपानी आयोजना मर्मत र पाइप खरिद		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
४८७	खानीखोला खा.पा.		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	०	०	३००	
४८८	गैडा पुर्णगाउ खा.पा.निर्माण		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
४८९	गुरीगाँउ खानेपानी योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	८००	०	८००	
४९०	गेलखोला आरनेटा खा.पा.मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
४९१	घुनचौने खा.पा.मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४००	०	०	४००	
४९२	चौकुना खानेपानी मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	३००	३००	
४९३	चोरपानी चेरनेटा खापा मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
४९४	चिसापानी चोरकट्टा खा.पा.निर्माण		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२०	०	०	२०	
४९५	जुकेखोला खानेपानी तथा सरसपःाडू		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४९६	जुकेखोला गाजुरी खापा मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
४९७	जुम्रीगाडा टाकुरामा लिफ्ट खानेपानी निर्माण		अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	०	२०००	०	२०००	
४९८	जिउनीखोला खरिबोट खा.पा.		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	२००	२००	
४९९	टाकुरा पाखाडेरा लिफ्ट खा.पा.		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	६५०	०	०	६५०	
५००	टारी गैडीखोला कुवा मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
५०१	टिनफेद खा.पा.निर्माण तथा मुहान संरक्षण		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
५०२	ठुटेसिमल टमोटाचौर खा.पा.		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	०	०	३००	
५०३	ठुला चौतारा इनार मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	७०	०	०	७०	
५०४	डुमपानी झाँक्रिबराह हुदै खर्कडेरा खा.पा.		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
५०५	ढुङरेपानीमा टगाङकी निर्माण		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
५०६	ढाड खा.पा. मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	७५	७५	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५०७	ढाँडखोला खा.पा.		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
५०८	तल्लो कोचरे खा.पा. मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	२००	०	२००	
५०९	थपकोट खा.पा.व्यवस्थापन		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
५१०	थाकाना खा.पा.पुन निर्माण		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	२५०	२५०	
५११	दाखाकाडी खा.पा.मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	५०	०	५०	
५१२	दाखाकाडी खानेपानी मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	३५०	३५०	
५१३	धनचौर खर्क खानेपानी मिटर सिस्टम तथा मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	२००	०	२००	
५१४	पाटने खा.पा.मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
५१५	बाजुका ढुङगेधारा निर्माण		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
५१६	बासकोट खा.पा.पाइप खरिद		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
५१७	बासखोला खानेपानि ट्याङकी निर्माण		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	३९२	०	३९२	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५१८	भागोछरे ठुलोगाउ खा.पा.निर्माण		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
५१९	मानसिङखर्क खा.पा.मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
५२०	रिठ्ठीखोला सल्लीधारा खा.पा.मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	६०	०	६०	
५२१	लाटाझाक्री घन्टीसा खा.पा.मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	०	०	५०	
५२२	वगुवाखोला कुलोमोड खा.पा.निर्माण		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	२१०	२१०	
५२३	वडाका खा.पा.मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००	
५२४	वेलटार खा.पा. मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	७५	०	७५	
५२५	वृहत विजुवार साना सहरी खा.पा.योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
५२६	विषमुले खा.पा.निर्माण स्कीम नं. २		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	५००	०	५००	
५२७	शिदभुमी प्रा.वि तथा वनटाकुरा खा.पा.मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	९०	०	०	९०	
५२८	सातमुले खा.पा.मुल संरक्षण		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५२९	सापडाडा खा.पा.आयोजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	६००	६००	
५३०	सारीवाड नेवा खानेपानी		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	२००	२००	
५३१	हिग खोला खानेपानी ट्याकी मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
५३२	वन तथा वातावरण र प्रकोप		अन्य	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	१२००	१२००	१६००	४०००	
५३३	सरसफाई तथा ढलनीकास सम्प्रचना निर्माण		अन्य	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	३०००	०	३०००	
५३४	जुम्रीमा बथसाला निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	०	१५००	०	१५००	
५३५	नगर स्तरीय खेल मैदान निर्माण		अन्य	३११५९	प्रदेश नं. ५ - शसर्त अनुदान - नगद अनुदान	३	२५००	२५००	२५००	७५००	
५३६	पर्यटन		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	
५३७	पर्यटन प्रवधन कार्यक्रम		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१६००	१६००	
५३८	पर्यटन स्थल प्रवर्धन र डकुमेन्टि निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
५३९	पार्क तथा उद्दान निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	२६००	०	२६००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५४०	बाग्दुलामा तरकारी मन्डी निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	०	०	२०००	२०००	
५४१	भलापाटा प्रतिक्षालय निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००	
५४२	मेहलनाथ मठ संरक्षण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	५०	०	५०	
५४३	लिस्ने भ्युटावर निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४००	०	०	४००	
५४४	वाइफाइ टावर निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
५४५	वाग्दुला कुटी गुफा व्यवस्थापन		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०	
५४६	शिद्ध मा.वि. र जनता मा.वि.मा पर्खाल निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	०	०	२००	
५४७	सेती पोखरी पिकनिक थलो निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	०	०	१००	
५४८	सुनार देवस्थल तारवार		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
५४९	समपुरक कोष		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	१३००	०	०	१३००	
५५०	समपुरक कोष		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - अन्तरिक श्रोत - नगद	१	१४३००	०	०	१४३००	



प्युठान नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, प्युठान
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजट विनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५५१	सिद्ध गुफा संरक्षण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	२९२	०	२९२	
५५२	दाखा रातामाटा साठीको देवली मन्दिर संरक्षण		अन्य	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	०	०	१००	१००	
५५३	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श		अन्य	३११७२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४०००	०	०	४०००	
५५४	पेष्ठनागरिक सेवा केन्द्र निर्माणाका लागी जग्गा खरिद		अन्य	३१४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३०००	०	०	३०००	
						कुल जम्मा	३५३९९४.३५	९३८९६.८	७३२०९.३५	५२११००.५	